(Cifras en Pesos)

.22 MUNICIPIO DE TEAPA ::..
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 01/01/2024 al 31/03/2024

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y
JUBILACIONES .

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
¥ INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTOS POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESQ DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
| APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTOS POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

PROVISIONES .
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U
OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

OTRAS GASTOS

Periodo Actual

13,892,126.36
4,165,131.78
0.00

0.00
9,335,270.02
2,117.72
389,606.84
0.00

106,437,447.83

106,437,447.83

0.00

691.55
691.55
0.00
0.00

0.00
0.00

120,330,265.74

Periodo Actual

73,084,210.32

50,999,198.14
5,797,782.18
16,287,230.00

1,241,332.75

0.00
0.00
0.00
1,241,332.75
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

" 0.00

0.00
0.00

Periodo Anterior

11,632,303.42
3,388,430.96
0.00

0.00
7,933,946.75
1,073.31
308,852.40
0.00

77,223,543.76

77,223,543.76

0.00

635.31
635.31
0.00
0.00

0.00
0.00

88,856,482.49

Periodo Anterior

48,072,660.96
34,904,481.78

2,586,915.15
10,581,264.03

1,057,369.55
0.00
0.00
0.00
1,0567,369.55
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
w’ 0,00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00



... MUNICIPIO DE TEAPA ...
ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 01/01/2024 al 31/03/2024

: (Cifras en Pesos)

INVERSION PUBLICA 0.00 0.00

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00 0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 74,325,543.07 49,130,030.51
RESULTADO DEL EJERCICIO {(AHORRO/DESAHORRO) 46,004,722.67 39,726,451.98

S

LIC NEIN LOPEZ ACOSTA

DIRECTOR DE FINANZAS . Ummw_UMZﬁm ?CZ_O_n>r

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”

RPT-CONT-0011 Page 2 de 2 vie, 19 abr 2024 09:51:55



