

...: MUNICIPIO DE TEAPA :... ESTADO DE ACTIVIDADES Del 01/01/2024 al 31/03/2024

(Cifras en Pesos)

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS PROVISIONES ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES DISMINUCION DE INVENTARIOS AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA COSTOS POR COBERTURAS APOYOS FINANCIEROS	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES PARTICIPACIONES APORTACIONES CONVENIOS	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES AYUDAS SOCIALES PENSIONES Y JUBILACIONES TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL DONATIVOS TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS GASTOS Y OTRAS PERDIDAS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO SERVICIOS PERSONALES MATERIALES Y SUMINISTROS SERVICIOS GENERALES	OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS INGRESOS FINANCIEROS INCREMENTOS POR VARIACION DE INVENTARIOS DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES	INGRESOS DE GESTION IMPUESTOS CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD CONTRIBUCIONES DE MEJORAS DERECHOS PRODUCTOS APROVECHAMIENTOS INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00	0.00 0.00 0.00 0.00	1,241,332.75 0.00 0.00 0.00 1,241,332.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00	120,330,265.74 Periodo Actual 73,084,210.32 50,999,198.14 5,797,782.18 16,287,230.00	691.55 691.55 0.00 0.00 0.00	106,437,447.83 106,437,447.83 0.00	Periodo Actual 13,892,126.36 4,165,131.78 0.00 0.00 9,335,270.02 2,117.72 389,606.84 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00	0.00	0.00 0.00 0.00	1,057,369.55 0.00 0.00 1,057,369.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00	88,856,482.49 Periodo Anterior 48,072,660.96 34,904,481.78 2,586,915.15 10,581,264.03	635.31 635.31 0.00 0.00 0.00	77,223,543.76 77,223,543.76 0.00	Periodo Anterior 11,632,303.42 3,388,430.96 0.00 0.00 7,933,946.75 1,073.31 308,852.40 0.00

es.



..:: MUNICIPIO DE TEAPA :... ESTADO DE ACTIVIDADES Del 01/01/2024 al 31/03/2024

(Cifras en Pesos)

INVERSION PUBLICA	0.00	0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE	0.00	0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	74,325,543.07	49,130,030.51
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	46,004,722.67	39,726,451.98

W.

LIC NEIN LOPEZ ACOSTA

DIRECTOR DE FINANZAS

02

LIC ALMA ROSA ESPADAS HERNANDEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL